bit p nobis. tc.

n Et horribiles viſi-

ones. fm qd̄. v. p. v.

viii. v. ſiſus malorū

ſomnoꝝ turbauerūt

eos. tc.

o De celo te fecit

audire vocē ſuā. Nescit

accipit celū aereū; q̄r

vōt illa formabat in

cacumē mōt; ſynai l;

mediate a deo v̄l mi-

nisterio ḡgelico. et au-

diebaꝝ a p̄lo exſite

circa pedē mōt. Lōſe

quēter repetit de ter-

reto p̄tāſtūm dī

p Et in terra oſdit ti. ig. ſuā maximū. q̄ erat valde terri-

bilis. vt h̄. x. xii.

q Quia dilexit p̄es tuos; b in-

ducit ad oſendū ſiſta bſificia dī nō fecit filiis iſl. apf

bonitatē eoz ſiſtā ſiſtā patrabraā; yſaac et iacob.

r Sicut cernis i p̄ſti die de terra leon et og. data tibi.

Conſeq̄nt ex p̄dicta p̄cludit q̄ latitia ſoli deo ſit impens-

denda; cum dī. Scito ergo hodie tc. Secundo q̄ eius le-
gitimātē replicat breuiſt; ut ea mēorie firmū impri-

māt. et p̄io de benignitate et faſiliante legiſtatoris dī

t Eustodi precepta eius. et patet littera.

v Lūc ſepabit. vidēs enī moſes iminete mortē ſuā

ſeparauit treſ ciuitates trās iordanē et poſſent ibi re-
ſugere et ſalvare q̄ abſ

q̄ inimicis et a caſa

primum occiderēt; ipſ

lra. Sciedū tñ q̄ ſite

ciuitates ſi fuerit ſim-

pliciter definiate ad re-

fugū q̄uic̄p alie treſ

fuerit inſtitute in tra-

chanaan. put dīm fa-

trī. xxxv. vbi etiā

determinati fuit q̄ et

qualiter deberet ſalvati

et qui non.

w Ista ē lex. Dicpo-

nit p̄clusio intera in ſ

cap. ad h̄. enī replica-

uit leḡ. datōm decla-

rando eminētā leḡ

et legiſtatoris vt p̄ hoc

redderent ſiliſ iſl. ac-

tenti ad intelligēdū

et retinendū leḡ que

eraꝝ replicāda et dīla-

rāda cap. ſequenti. et v̄l

tra vſq; in fine libri. et

quantū ad hoc dicēt

x Ista est lex. quaz

pposuit moſes. ſi. ca-

ſequenti. y Et hec te-

ſtunomia. p leḡ emīz

intelligēt p̄cepta de

caligi p̄ testimonia in

telligēt alia p̄cepta

moralia.

z Et ceremonie. per

hoc intelligēt ceremoni-

alia p̄cepta q̄ ordi-

nant hoīem ad cultū-

a. Atq; iudic. (dei.

cia q̄ ordinātā ad iſtū

quiſtū cō. p̄io. Lāgi-

etīa tēp̄. b̄ ex plati-

nōis cō. dī. Q̄i eges-

si ſunt d̄ egypto. et lo-

cus ibi trās iordanē

tc. et q̄liter fuit adiſi-

tuſ cō ſubdit. ſiliſ q̄

q̄ iſl egressi de egypto

poſſederūt tem̄

eius tc.

In ea. iſl. vbi dicitur in poſtilla. Me forte eleuat̄is

oculis in celum. tc.

Additio prima.

On vid̄ ſufficiēs ratio i. p̄pōto quā poſtillatoꝝ

hic assignat di. q̄ ſi creature hūane nō dī ſu-

di latitia. mīlo min. corpib⁹ celeſtib⁹ q̄ p̄pōto hoīeꝝ

Deutero.

Lunt facta. Priso qz nō erat notis his qz loqbaꝝ qz mot
celi eēt ordinat ad cōpleteoem nūeri electorū: t qz ipso cī
plete cessaret. nō enī b̄ h̄ ex auct̄e diuina i lege mosaica
p̄tema; quā ille ipsiſ recipere tenebat s̄ p̄t? ex auct̄e no
uii testi; qd̄ erat eis ignorū; vñ rō p̄dicta s̄p̄cludebat eis
qz mediū b̄. **S**equit̄
ignorabāt. scđo qz po
sito qz mot? celi ordi
nēt ad cōpleteoem nūe
ri electorū. ex b̄ nō tol
lit qn̄ bmōt mot? ha
beat efficiāt̄ in his i
ferioribꝫ magi qz galie
creatureqz siludi
nes hic phibꝫ. vt. u
metoz auct̄ treptili

Vocavitq; moyses v.
ad eum: Audi isrl
ceremonias atq; iudicia q;
ego loquor in aurib; vris
hodie. Discite ea et opere

um: et hinc. et id ex h[ab]it[u]m alios creaturis inferioribus phibet
cultus latius impendit: non sequitur quod talis cultus si deberet im-
pendi corporibus celestibus quod est altioris et maioris efficacie.
tertio quod finis sancti Iohannes in prima parte litterarum artium in re-
sponsum ad secundum argumentum. Nullus prohibet dici quod
digniora creatura facta sit propter inferiorem: non finis opinio se-
considerat: sed finis quod ordinatio ad integratitudinem universi. et
id dato corpore celestia propter honestatem sunt factata: et h[ab]it[u]m tolli
tur quoniam sunt digniora: et quod prius eis aliisque cultus impenderet
a suis inferioribus: primum ab hominibus quod talia principaliter
sequuntur in quod celestia corpora evidenter habent effectum: et si alti-
ter videtur dicendum hic: sed quod sciendum est quod ubi translatio nostra h[ab]et
et creavit dominus deus in ministerium crucis genitum: hebraica
ista haec. Quae distribuit dominus dominus tuus cuius gentibus: et sensu
finis quodlibet hebreorum expositores exponunt sic de deputauit
ad custodiolas singulare genitum singulo et angelos. et sicut David.
et cetero de principe regni prophetas: et de principe regni grecorum sicut
singulariter genitum deputauit singula astra: quod tales genites et
hebreorum cultus: quod sane intelligendum est: purum in globo traditur:
et est Augustinus: ubi dicit sic haec domini est et tanquam dominus precipit
eis: altra a ceteris genitibus colit: et pro loco suo si colit: sicut per
ueritatem genites cultura eis exhibuitur: et tunc per scientias creantur:
propter et suum futurum esse per scientiam quod ista non coleret. Hoc glo-
bus quemenerit immediate subiectus: et vos autem tulit dominus et
eduxit de fornace ferrea egypti: et h[ab]et propter hereditarium
quod vos non immuno estis: subtrahendi a cultura corporis
celestium quam ceteri genites eis exhibent: quod a solo deo edu-
catus fuit de fornace: et immobilitatem adhuc tenet soli
deo tanquam propria hereditarii. In eo. c. iiii. ubi de
in postilla. Sicut tu audisti: vidisti. Additio. q.

Illibebio habetur. Sicut tu audisti et vidisti. Et
est sensus: quia a sensu non est auditus quod aliquis
populus totus sibi auditet vocem dei loquuntur: dum eet in
hac vita, scilicet, v. c. dicitur. Quid est ois caro et auditat vocem
dei viventis: quod a medio ignis loquitur: scilicet nos audiendum?
et possit esse. Ilicet enim aliquis demone vel falsos deos cole-
tis audiatur vocem deorum suorum vel fingant se audiendum? quod
tamen a toto populo pertinet cum sit magna. scilicet deus fieri et hoc dicere.
Infringitur a diebus antiquis. si facta est aliquis huiuscemodi res
illicet quod ipsi in hac vita audirent vocem dei.

Replica correctorij contra Burgesi

M illi c. iiii decu sonum vbi postulato; die q̄ corporibus
celestib⁹ cultus latrīe phibēt exhiberi ea rōne; qz
phibēt impēdi hūlane creature quā rōne s̄firmat
eo qz corpora celestia tanq̄ minor⁹ pfectiois in obsequiis
boim sūt creatā t.c. illi rōni se exponit Burg asserēt
ca no sufficie p̄tio qz p auētē noui testi s̄firmata scđo
qz dic corpora celestia ce altioris et maiori efficacia. io negat
p̄seq̄ntia postul. Et illi scđm viciū s̄firmat p scđm Lbo.
prima pte. qz ltr. atti. iij. in t̄sſlōe ad scđm arg. putauit

Burg. q̄ rō nō cluderet iudeis. si s̄ t̄? rōnis postillā
tōis in pīcī: nō solū iudeo v̄ c̄ paginō t̄ cūlibet lā
mīne tec̄ rōnis vtenti cludit. Quis vtens recte rōis
dictamine respiciētis ad ordinē eēntialis eminētie: au
debit negare p̄leq̄ntiā illā latrā. si d̄s impēdi homi agit
nulli corp̄i celesti us
taliz p̄tāta tenet per
locū a maiori destru
ctio. q̄ loc̄ rūdator ī
teglā cor. Si illō q̄b
maḡ v̄ mette no ins
est: nec illud q̄b min
ē. Igit̄ latrā ipēcī
alicui latrā p̄ficiōis:
eēntialis. Ita t̄t̄ nō

imperitum boni qui
est essentialiter perfectione et dignior; non modo corpori
celsti se et toti celo; minus impeditur corpori celesti
cuiusq[ue]. Et autem hoc p[ro]fessor sit essentialis celo no[n] indiget
probatio; quia ei oppositi sapientia multos errores p[re]dictos
dantos, et quibus rebus causa r[ati]onale iudicabitur substantia rationale esse
tua; p[ro]fessor substantia non rationali, hoc est rationis substantia
celti non apud aureticos ph[ilosophos] quod celi animam dicit celo co-
muni similitudinem op[er]ari non finit, sed celi non rationale sibi rationali
moueri de quod alii erit finis, nec valer quod Burgius adducit
quod vice iudei si recipiunt nouum testimoniū, legem in expositione ve-
re teuti insufficietur assumptus, nec valer lege mosaica non habet
igit inconvenienter assumptus i expone sacre scriptae. Burgius
enim iudei videlicet p[ro]fessor ex lege mosaica; quod sol et luna sunt in mi-
nisterio hominum creata, vice Beatus, i eadem legi videlicet p[ro]fessor
resurrectionem mortuorum finali[us] retributione et remissione
iustorum et principi electorum et complemeti, quod si com-
portatus videlicet p[ro]fessor recta causa dicitur id quod postillator
denique testo assumptus, quod ergo p[ro]prio p[ro]fessor corrigat celestia
creata, recta ratione h[ab]et dictum ea simili fore trahitoria,
et quod omnino excludit cultulatricem eius exhiberi non debet, immo-
num quod humanae creature ratione profecta est essentialis, iudeo et
dicit quod minus quam humanae ratione p[ro]fessor est, nam omne formalis virus est
si mutata est essentialis p[ro]fessor; celo; nec influentia corporis et ce-
lestium arguit eorum p[ro]fectorum specifica virtus formalis viventia.
Stat enim in causa equorum marie p[ro]fessor effectum esse
specifice p[ro]fectorum sua causa vel conseruator. Nec deductio sibi
libero, quam Burgius adducit valit, quod scholae enim p[ro]fessionem re-
probant et ad errorē reducuntur quod celi sit dignus hominē
nam et si sit dignus in genere corporis, non tamen in genere viventium.
Sed tota enim latitudine p[ro]fectorum substantiae corporis substantia
celti animata et maiestatis rationis addit essentialis p[ro]fectorum, nec ins-
trumentum vel dignitatem centralis, Maius ignis maiestatis
sibi efficiens ad hoc est abutendum; tamen non est dignitas hoc
nec valit expositio Burgius, quam addit, quod innatur fabule pa-
ganorum et iudeorum dicentium. Singulis getib[us] singula astra
lici singulos angelos p[ro]fessor quod nasci est. Lap. V.

Scapit^o mōysles. **I**lic incipit sedē p̄s p̄cipalīs
lib*i* in q̄ incipit explicatio leg*i* et ei^r explanatio
Et p̄sō replicant̄ decalogi p̄cepta q̄ p̄prie dicuntur
ler. scđo alia ad lēgē p̄tinētia, vi, c. ē t̄ra p̄mū mōysles,
primo ponit̄ qđdā p̄ambulū. scđo exequitur p̄positum
ibi. Et aut̄ ego d̄s i^c. p̄ambulū aut̄ est explicatio mo
di p̄ quem deus dedit p̄cepta decalogi, et hoc uotat̄
cum dicitur.
b D̄s d̄r' nōst̄r̄ p̄pl. no. sedus. i. dece n̄ p̄cepta de
calogi quia ab eo fuerūt data immediate.
c Non cā p̄lō n̄t̄s iniſt̄ pactū. i. legē data. q̄ nō legi
tur ea dedisse abrā p̄saac & iacob. d. S̄. no. q̄ impre
sym^r, q̄, d̄ ex b̄ de ei^r custodia maḡ c̄e solliciti debem^r,

Liber

e. Facie ad faciem locutus es nobis. a. absq; medio q; ad plato n; x. p;ceptor. verum q; alia p;cepta si sic fu erat tradita ipso: sed mediata moysi. i. se f. Ego seq;ster et medi fui int' deu et vos i tpe illo: ut annunciar; vob; verba eius.

f. Tenuisti igne et medi? Et annuncia do bis alia q; ab eo recepi. et c; b; media tiois subditur.

g. Tenuisti igne et timore eni; p;cessi penitus: q; solus moy les audiret vba dei et eis referret: et he Ero. ix. c. h. Et ait. Iudic p;st ponit replicatio. i. p;ceptorum ex ore dei datorum quo p;rio osidif dei loqu; sublimitas sine au ctionis. sedo ipso au diens fragilitas ibi. Vos aut. Circa pri mu; d. Et aut. si ipse de i. Ego d;is ds (us. us tu) p; creatorem et gubernatorem.

i. Qui eduxi te de terra egyp; et reses mibi fuis et no; ho; q.d. et his pr;g i oibus debes obediere mibi: et i q;bo debeat esse ista obediencia. et sequit explicat dices.

j. Non habebis de os alienos. et. Et po nuntiatur alia p;cepta decalogi eodis ordine et fere sub eiusdem vbi sic ponunt Ero. ix. i. o; p;transf;: q; ibi dicitur fuit quae ista p;cepta distinguunt et ponuntur sicut doctores catholicos et hebreos,

m. Vos autem dicere describitur audiens populi fragilitas. vbi p;rio describis timor ipso. sedo approbat deo: ibi. Qd;en; au dieris d;is. Circa pri mu; sciendi q; p;fana fragilitas no; pot; bi sustinere sublimitate dei. unde i Daniel ex apparitione angelii iuxta se corruit in frax: et he David. et eodes mo; hic ipso et subl imitate divini finis

Facie ad faciem locutus es nobis in mōte d; medio ignis

Ego seq;ster et medi fui int' deu et vos i tpe illo: ut annunciar; vob; verba eius.

Tenuisti igne et medi? Et ait ego d;is ds tu qui eduxi te de ter ra egyp; de domo fuitur;

Non habebis deos alienos in sp;cu meo. Non facies tibi sculptile n; scilicet oim q; in celo se desup et q; in tra deorsum. et q; v;san in aq; sib; tera. Non adorab ei et no; coles. Ego eni; suz d;is ds tu: de; emulator reddes iniqtatē patr; sup filios in tertia et quartā generationē his q; oderunt me: et facies misericordiam in mīta mīlia: diligētib; me et custodi entib; p;cepta mea. Non usurpab nom d;ni dei tui frustra: q; n; erit ipunit? q; super vana nomi ei assum p;serit. Obserua d;ie sabbati ut sanctifices eu: sic p;cepit tibi d;is ds tu. Sex die: b; opaber; et facies oia optua. Septim; dies sabbati est. i. reques d;ni dei tui. Non facies i eo q; opistu et filius tu et filia: seru et ancilla: bos et asinus: et omne iumentū tuū: et pegrin; qui est intra portastrias: ut re quiescat p;ri et ancilla tua sicut et tu. Omento q; et ipsi seruieris in egyp; et edurerit te inde d;is tu us i manu forti et brachio extento. Idcirco p;cepit tibi ut absuares diez sabbati. Non honorar p;rem tuū et mīz sicut p;cepit tibi d;is ds tu us ut lōgo viuas tpe: et bin sit tibi in tra qua d;is de tuus datur et tibi. Non occides: neq; mechaber; furtuq; no; facies: nec loqr; contra primum tuum falso sum testimonium. Non p;cu

p;lices v;porē primi tui no domū: no agr;: no seruū: n ancillā: no bouē: no asinū et vniuersa q; illi sunt. Hec verba locut; d;is ad oēm mīlititudinē vām in mōte de medio ignis et nub et a liginis: voce mag; nihil ad d;es apliū et scripsit ea in duabo tabul; la videis q; tradidit mihi.

Vlos aut postq; audistis vocem de medio tenebrarū: et monte ardere vidistis accessistis ad me om̄s principes tri buum et maiores natu: at q; dixistis. Ecce ostendit nobis d;is de; noster maiestatem et magnitudinē suam. Vocem enim eius audiimus de medio ignis: et pbauim; hodie q; loqr; te deo cui homine vixerit hō. Cur g; morietur et de uorabit nos ignis hic maximus. Si enim audierim; ultra vocē d;ni dei nr;: mortemur. Quid est ois caro ut audiat vocē dei vñē tis q; de medio ignis loqr; sic nos audiūm; et possit vivere. Tu mag; accede et audi cuncta q; dixerit d;is ds n; tibi: loqr; ad nos: et nos audiētis faciem; ea

Qd; cum audiss d;is ait ad me. Audiu; roce vbo rū poli hui; q; locuti sūt ti bit. Bene om̄a sunt locuti quis det talē eos habe re mēte ut timeat me et cu stodiāt vniuersa mandata mea in o; tpe. ut bin sit eis et filiis eoz i sempitēnū. Glade; g; et diceis: Reuiri in tētona vñā. Tu vo hic sta meū et loqr; tibi oia māda ta et ceremonias arz iudicia que doceb eos ut faciat ea in tra qua dabo illis i pos sessionē. Custodite igit et facite q; p;cepit dominus deus vobis. Non declinabis

teritus et debilitas petit būilitat. q; lo; moyses qui erat p;fe ctor et deo familiaris or: vba dei audiret et eis referret. et q; pas ran erat illi obecare sic nūcio dei. et p;leia. n. Ed cū ausiliat. hic p;st describit ap; p;batio dei. et id sub ditur.

o. Bene om̄a sunt locuti. potentes au dire mādata dei p; in ternū. cul; cā sub; p. Quis det dicitur. eis talē h̄re mentem et q; d. hoc est mihi placitum. s. q; tūcā dūm: et mādata re cipiat būilit. robers uent no solus audiret a deo immediate: neque sunt p;cepta de caloge sed enī eis denūciata p; nūcios ex parte dei. sicut p; moysi et altos p;pheras.

q. Non declinabis nec ad dexteram neq; ad sinistrā. i. p; ali; qua p;spitare obtine da v; aduersitate eutanda. Leta patet ex dictis.

In c. v. vbi d; ipo stilla. Et p;rio replicat ut decalogi p;cepta que proprie dicuntur ler.

Additio prima.

Ecce p;cepta de calogi q; in s loco ponitur p;rie dicunt lex p;ces p;rum tū de dilectione dei qd; p;st die i p;les ne exprimit in cap. se quēt. i. sexto. in quo tota lex p;det. i. p;be et he Matth. xii. mō minus p;rie lex debet dici: cum suprimum et principale totus legis. tanq; illud in quod cetera p;cepta

Bretero.

ordinatur, qd ut ap[osto]ls dicit. i. Thimo. i. Finis p[re]cepti est charitas, vñ hec distincio p[ri]ma postillatoris vñ inconuenienter dicta sp[irit]ualiter q[ui]t ad scdm mebrū qd cōphēdit se, p[ro]pt[er] ca. Circa qd melius et verius dicere q[ui]t eo ponunt p[ri]ma p[re]cepta fidei, et maximū et p[ri]ncipalissimum legis māda tuū q[ui]t quidā alios ad legē p[re]mitib[us] p[ut] in eo, capi, p[ate]bitur.

In eo, ca. v. vbi dicitur in postil, et ponuntur alii p[re]cepta de calogi eode ordine et sive sub eiusdem verbis sicut ponunt Ero, xx. c.

Additio. q.

v Octoies hebreor[um] q[ui] nūmis tam sequuntur assertunt aliquā varietatē ēē in ter p[re]cepta decalogi q[ui] ponunt. s. Ero, xx. et p[re]cepta decalogi q[ui] h[ab]et sp[irit]ualiter in p[re]cepto de obseruatiōe sabbati de q[ui] i p[ri]ma traditōe d[omi]ni. Demēto et die sabbati sacrificies, et in secula traditōe. s. in b. c. vbi d[omi]n[u]s. Obserua diē sabbati int[er] q[ui] sabbatū assūluta assūluta ēē magnā d[omi]nū d[omi]ni, dicitur ei q[ui] cū d[omi]n[u]s. Demēto, in p[ri]ma ēē p[re]ceptū affirmatiū, in quo p[ri]cipiū q[ui] h[ab]et memor ad sc̄ificandū illuz diem, itaq[ue] si q[ui]s nihil opis serulis faceret in die sabbati, et tū h[ab]et in memoria q[ui] illa dies ēē sc̄ificāda, et vt sabbatu, ēēt trāsgressor illius mādati affirmatiū p[ro]missione, silt si q[ui]s h[ab]et i mōnia die sabbati et sc̄ificaret eū faciendo eū solēne, et tū cuius h[ab]et opis serulis faceret, nō ēēt trāsgressor p[ri]mū p[re]ceptū affirmatiū in quo d[omi]n[u]s. Demēto, h[ab]et trāsgressor se, tūdī. s. obserua. Lōseq[ue]nt ad p[re]dicta dicitur q[ui] et moyses q[ui] fidelissimū in tota domo dei ē, nō videt falsū, reperisse h[ab]itu p[re]cepta, iō dicitur q[ui] hec duo verba, s. memēto et obserua fuerū a deo, plata simul et sel sub p[ro]p[ri]tatis lris et syllabis triusq[ue] verbi, qd ē ineffabile, q[ui] p[ro]p[ri]tētā diuinā hoc dicit ēē faciū, et q[ui] moyses nō poterat hoc faciū vbo nec scripto, iō iū p[ri]ma traditōe scripsit memento, in sedā vbo. Obserua. In q[ui] loco altercatio hebreor[um] de fruolatu, q[ui] vbi d[omi]n[u]s. Demēto statū phib[us] opa fuita dices. Mō facie gop[er] rē, et sic etiā ttadit ibi rōes negatiū p[re]ceptū, et in b. loco vbi d[omi]n[u]s. Obserua die sabbati, statū seq[ue]nt. Et sacrificies eū tē, qd p[re]mit ad h[ab]et v[er]o racet diuinis in sabbato qd est affirmatiū, tum q[ui] moyses etiā nō potuerit silt et sel duo sabbatū p[re]fere, potuerit tū tradere ista p[re]cepta d[omi]n[u]s. Demēto et obserua diē sab[ato], et sic magis formaret diuinē locutioni q[ui] d[omi]n[u]s vñ et omittēdo alio. Et nos tādū q[ui] hec distincio ab alios assignata inter memēto et obserua, facit valde ēē eos i expolitōe illi vbi Malach. vti. vbi d[omi]n[u]s. Demēto legis mōysi, p[ut] deo duce ibidem declarabis.

In ca. v. vbi d[omi]n[u]s in postil. Cum q[ui]a iubidetur, quis det eos talē habere mēte.

Additio. q.

M[ostre] hoc qd d[omi]n[u]s. Quis det eos talē h[ab]ere mēte, non solum intelligit, q[ui] et b[ea]titudinē deo vt deū tunceret tē, s[ed] etiā ieiudicēt q[ui] hoc p[er]det etiā a p[ri]mate huana liberiū arbitriū, iuxta illud Ezech. xv. ca. De[us] creauit hominem et reliquit eū in manib[us] cosimū sui, animanū eūm alijs diceret optādo. Quis det vt hoc fiat, si illud optatū ēēt oīno in p[ri]mate optantis.

In ca. v. vbi d[omi]n[u]s in postil. Non declinabitis ad dexteram neq[ue] ad sinistram.

Additio. q.

M[ostre] hoc em q[ui] dicitur. Mō declinabitis ad dexterā neq[ue] ad sinistrā, phib[us] declinatō ab obseruātia p[er]

ceptor nō solū cā p[re]speritatis vel aduersitatis, s[ed] etiā ne ex aliqua alia causa deniq[ue] ab intentione legislatoris ad vñ p[re]te nec ad aliā, sicut cū d[omi]n[u]s. in Decr. iiii. ca. Mō adiūcetis sup vbi qd ego p[ri]cipio, nec mutatis et iste sensus videat cōphēdere primū et sic magis p[re]mitere ad sensus

Italez, nam q[ui] p[er] dextera intelligat p[re]sp[ec]t[us] et p[er] sinistrā ad uisitatis v[er]itate p[re]mitere ad mysticā expōm.

Replica correctio, r[es] contra burg.

In quinto ca.

i distinguunt postillato[rum] p[re]cepta decalogi a p[re]ceptis dilectionis dei et p[re]mitentibus q[ui] de cōd[i]x decalogus pro p[re]te dicitur, dilectio autem finis et p[ri]ncipium est decalogi, in quam

decalog[us] ordinatur, put

inueniūt in. vi. ca. huīus, h[ab]et distincionē egredierēs burg, dicit p[re]ceptū dilectionis dici debere legē p[ro]p[ri]tissime, cū sit primū et maximū p[re]ceptū in lege ad qd oīa p[re]cepta ordinantur, iuxta illud apli. Suis p[re]ceptiū ēē p[ar]ticularis, h[ab]et autē ar[gu]mentū burg, tentatiū ēē laborans in iniunctate, nā postillator p[er] sua[rum] distincōtū si negat q[ui] p[re]ceptū dilectionis sit maximiū p[re]ceptū in lege contētu, quia salvator sic mādit q[ui] reūt de magno mādato in lege, v[er]o nō sequit qd burg, intendit, quia s[ecundu]m nō valer, hoc est mandatum magistru in lege, i[ust]itiae p[re]cepta, quia multa cōuenient in lege, q[ui] p[er] lege p[re]cepit p[er] apli distinguit ad Bal. iii. vbi apli ostendere p[er]p[ar]tia legis acceptōs dicit, p[er] legē nō ēē iustitia sed p[er] fidem, dicit etiā legē p[er] transgressionē posita, v[er]o nullat illa, p[ut] in suis cōp[er]tis videri potest, que p[er] dilectionem nō cōueniūt, q[ui] enīq[ue] dilectio iusticia ē, et distinguunt s[ed] legē, q[ui] qui diligit v[er]nū efficiūt cū eo sp[irit]us, qd sine p[re]cepta iusticia non sit etiā dilectio non est, p[er] transgressionē, immo fuit recte rōni cōplanata in angelo et h[ab]ile aī transgressionē, sicutur accepīdo legē, p[ut] apli distinguit a p[ro]missione et fide formata q[ui] est dilectio, p[er] lege nō est, cōp[er]tū in lege p[ri]cipaliter vt finis intendat, sicut et p[er]missio q[ui] in lege patrib[us] facta est, lex dici nō meref[er] simili rōe, frustra iugū burg, postillator[um] ē notaque q[ui] circa capitulū vi, in quo h[ab]et maximū p[re]ceptū p[er]tinet breviter se expedire, ponens tū ad intellectū necessaria, quia nō erat sui p[ro]positi scribere tractatus quē admodū burg, et alij sed solū ordinare postillā literalis sensus sufficiet declaratūtaz.

Ecl[esi]ast p[re]cepta, ibi s[ed] agit de p[er] Cap. vi.

b p[re]ceptis alios a p[re]ceptis decalogi. Et primo de p[re]ceptis h[ab]itu ponit exhortatio generalis, sedo explicatio specialis ibi. Audi israel. Circa p[ri]mū dicitur,

a I[ust]ice h[ab]ent p[re]cepta et ceremonie atq[ue] iudicia, q[ui] in h[ab]itu p[re]ceptis alios h[ab]ent circa mōres et dicunt p[re]cepta, alij circa modū colendi deū et dicunt ceremonie, alij circa iustū h[ab]itos coiunctū, et dicunt iudicia, b Ut facias ea in terra, q[ui] alij eoz obligabat tū in terra illa, et alij extra illā terrā fieri non poterat, vt dictū fuit illūme, xxxiiij.

c Que ego p[ri]cipio tibi et filiis tuis, q[ui] obligabat futuros sicut et p[re]stes, d Ut plongent tē, hic vñ efficitus obseruātia legis, vt dictū est, s. iiii. ca. Et multiplice tis amplius numero et p[ri]mate, e Audi israel. H[ab]ic sic

ponit explicatio illoꝝ p[re]ceptor[um] q[ui] sunt alia a p[re]ceptis de calogi, q[ui] sunt in duplicit gradu, quia aliqua se habent ad p[re]cepta decalogi sicut principia eorum, aliqua autē se ha-

Liber

bent ad ea sicut quedā cōclusiōes illicite et p̄dictis dea-
logi. Illa autē q̄ se habet et p̄cipia, sunt dilectionis p̄ce-
pta. Et rō e. q̄ in agibili finis haber rōne p̄ceptū. p̄-
cepta autē dilectionis sunt fines p̄ceptorū decalogi. sic p̄t
manifeste q̄ tria p̄tia p̄cepta ordinantur sicut ad finē ad
dilectionem dei. Alia
vero septē ad dilectō
nē primū. et rō dicit sal-
uator. Dat. xxi. q̄ in
duob̄ p̄ceptis dilectō
nus tota let p̄deat et p̄-
phete sicut ex fine. Et
apls. i. Limo. i. Finis
p̄cepti ē caritas. Alia
autē p̄cepta a p̄ceptis
dilectionis et p̄ceptis de-
calogi sunt quasi qdā
cōclusiōes elicitur ex p̄-
ceptis decalogi. et per
q̄dā declaratioes
q̄liter p̄cepta decalo-
gi debent obseruari.
Itē sc̄edū et dilectio
primi ordinat finalē
ad dilectionē dei. ex q̄
sequit q̄ p̄ceptū de di-
lectiōe dei habet rōne
finis. et p̄tis p̄cipio
respectu oīm p̄ceptoꝝ
P̄tio ē agit de dei di-
lectiōe q̄ est finis. ad
qñē p̄cepta decalogi
ordinatur. sed de ali-
is p̄ceptis q̄ sunt p̄clu-
siōes q̄ ex p̄cipioꝝ de-
calogu elicitur. p̄t. ca.

Lira primum moyses
describit p̄tio ea q̄ p̄tinet ad dilectionē. sc̄do infert de-
sionē int̄rā. n. ca. qd̄ sic incepit. Tūma itaq̄ dñm deſ. Cir-
ca primū moyses p̄tio p̄ modū erhortatioꝝ describit p̄-
ceptū dilectionis q̄rū ad diligēdi modū. sc̄do h̄uꝝ dilec-
tiois multiplex impedimentū et incitamēti. impedimenta
excludēto et incitamēta includēdo. ibi. Lūḡ introdu-
pent. Circa primum dicit. e. Audi isrl. i. aitēdē diligēns.
q̄ ad illud qd̄ subdit tota let finaliter ordinat. f. Do-
de' n̄ de' vñ' ē. iō vñice sup oīa et p̄fectissime diligēd' ē
et subdit h̄uꝝ dilectionis modū. c̄l̄ dicit. g. Hili. do. d̄.
tuer toto corde tuo. r̄c. i. et toto motu volitatis qui hic
designat noīe cordis. q̄ sicut cor monet alia membra cor-
poris. sic volūtas monet anime potētias ad actus suos.
h. Eter. aīa tua. i. et toto intellectu. et sensitivo ape-
titu. et et motu dilectionis intellexit. sit deo subdit' mar-
ime in his q̄ p̄tinet ad fidē. et appetit' sensitivū sit fm or-
dinē dilectionis diuine regulat'. i. Et et tota fortis tua.
p̄ quā designat vis exterior executiū qd̄ sit c̄l̄ et diuina
dilectionē act' n̄ exterior exequit imperiū volitatis p̄m-
pte et expedite. l. Eratq̄ vba hec. de dilectionē diuina.
m. In corde tuo. ad firmiter retinēdū. m. Et enat ea
futius. de dilectionē dei eos informādo. n. Et me. s. in
do. tua. i. tpe q̄tis. o. Et ambulans in iti. tpe laboris.
p. Dormiē atq̄ cōsurgēs. in hebreo h̄. Lubas atq̄ cō-
surgēs. q̄ in ingressu lecti ad dormiēdū. et in egressu ad
vigilādū debet h̄o p̄ dilectionē coꝝ. sicut reducere in dens.
por etiā exponi. Do. m̄s fm translationē n̄am. q̄ de his
circa q̄ sollicitat h̄o in vigilia solet in dormiēdo occurrit
fantasmata. et sic sollicitus invigilia de dilectionē dei. so-